УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от ^  М 3 № / f fg

город Белореченск

Об организации независимого наблюдения за процедурой проведения
итогового сочинения (изложения) в муниципальном образовании

Белореченский район в 2023-2024 учебном году

В соответствии Порядком проведения ГИА-11 (п.20-30) (утверждён
приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора 04.04.2023 №233/552
(далее -  Порядок ГИА-11), с Методическими рекомендациями
Рособрнадзора (письмо от 29.09.2023 № 04-303), с приказом Министерства
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 22
ноября 2023 года № 3269 «О проведении итогового сочинения (изложения) в
Краснодарском крае в 2023-2024 учебном году», с приказом Министерства
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от
22.05.2023 г. № 1443 «Об аккредитации граждан в качестве общественных
наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования в
Краснодарском крае в 2023 году» п р и к а з ы в а ю :

1. Главному специалисту Н.А. Косабуко:
1.1. Зарегистрировать граждан в качестве независимых

наблюдателей при проведении итогового сочинения (изложения) на
территории Белореченского района 6 декабря 2023 года (приложение 1).

1.2. Привлечь к участию в качестве независимых
наблюдателей итогового сочинения (изложения) общественных
наблюдателей, аккредитованных в качестве общественных наблюдателей
при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования в основной период в мае-июле
2023 года (приложение 2).

2. Руководителям образовательных организаций, реализующих
программы среднего общего образования:

2.1. Провести обучение граждан, желающих участвовать в
качестве независимых или общественных наблюдателей при проведении
итогового сочинения (изложения) под подпись.

2.2. Направить 6 декабря 2023 года к 10.00 МСК независимых
наблюдателей в места проведения итогового сочинения (изложения)
согласно распределению (приложение 3).

3. Руководителям комиссий по проведению итогового сочинения
(изложения) в общеобразовательные организации -  местах проведения
итогового сочинения (изложения) обеспечить условия для участия
независимых наблюдателей в процедуре проведения итогового сочинения
(изложения) 6 декабря 2023 года.

4. Направить 7-9 декабря 2023 года к 10.00 МСК независимых
наблюдателей в места проверки итогового сочинения (изложения) в МБОУ
СОШ 8 (г. Белореченск, ул. 8 Марта, 57) согласно распределению
(приложение 4).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
главного специалиста управления образованием Н.А. Косабуко.

Начальник управления образованием
администрации муниципального
образования Белореченский район Г.В. Домский

Приложение 1 к приказу управления образованием администрации
МО Белореченский район
от 20.11.2023 № 1786

Независимые наблюдатели на итоговое сочинение (изложение) 6 декабря 2023 года

№ п/п

Наименование и
адрес 00, на базе

которой расположен
ППИС

Фамилия Имя Отчество

Категория
общественного

наблюдателя
(независимый

или
общественный)

Наименование
организации,

которую
представляет

общественный
наблюдатель

Основное место работы Должность по основному месту
работы

Наличие
родственников,
участвующих в
ГИА 2022 года

(да/нет)

1 МАОУ гимназия Астахова Татьяна Дмитриевна независимый МАОУ гимназия МАОУ гимназия учитель(физика) нет
2 МБОУ СОШ 68 Борзова Екатерина Александровна независимый МБОУ СОШ 68 не работает домохозяйка нет
3 МБОУ СОШ 3 Боровикова Надежда Алексеевна независимый МБОУ СОШ 3 Парикмахерская "Кудри" самозанятая нет
4 МБОУ СОШ 12 Виноградова Людмила Борисовна независимый МБОУ СОШ 12 МБОУ ДО "Центр творчества" педагог дополнительного образования нет
5 МАОУ СОШ 29 Киракосян Мелине Агутаровна независимый МАОУ СОШ 29 не работает домохозяйка нет
6 МБОУ СОШ 68 Кондлян Татьяна Евгеньевна независимый МБОУ СОШ 68 не работает домохозяйка нет
7 МАОУ гимназия Назаров Сергей Сергеевич независимый МАОУ гимназия МАОУ гимназия социальный педагог нет
8 МБОУ СОШ 3 Нестеренко Дарья Олеговна независимый МБОУ СОШ 3 Не работает Домохозяйка нет
9 МАОУ гимназия Сушкова Оксана Юрьевна независимый МАОУ гимназия МАОУ гимназия педагог-психолог нет
10 МБОУ СОШ 11 Усикова Татьяна Анатольевна независимый МБОУ СОШ 11 МБОУ СОШ 11 библиотекарь нет
11 МБОУ СОШ 2 Федякова Гульнара Алиевна независимый МБОУ СОШ 2 Не работает Домохозяйка нет
12 МАОУ гимназия Чеботкова Вера Михайловна независимый МАОУ гимназия МАОУ гимназия педагог-библиотекарь нет
13 МБОУ СОШ 30 Широбокова Майя Олеговна независимый МБОУ СОШ 30 ООО "Овощи Краснодарского края" овощевод нет

Приложение 2 к приказу управления образованием
администрации МО Белореченский район
от 20.11.2023 № 1786

Аккредитованные общественные наблюдатели, принимавшие участие в ЕГЭ 2023 (аккредитация действительна до
31.12.2023 г.) на итоговое сочинение (изложение) 6 декабря 2023 года

№
п/п

Наименование и
адрес ОО, на базе

которой расположен
ППИС

Фамилия** Имя Отчество
Основное место

работы
Должность по основному месту

работы

Аккредитован приказом
МОН и МП KK от от

22.05.2023 г. № 1443 «Об
аккредитации граждан в
качестве общественных

наблюдателей при
проведении

государственной итоговой
аттестации по

образовательным
программам среднего
общего образования в
Краснодарском крае в

2023 году»

Наличие
родственников,
участвующих в

ГИА
(да/нет)

1 МБОУ СОШ  9 Бабаян Белла Борисовна МБОУ СОШ 9 учитель английского языка да нет
2 М БОУ СОШ  18 Г италенко Яна Владимировна МБОУ СОШ 18 библиотекарь да нет
3 МБОУ СОШ  26 Г олованова Галина Ивановна М БОУ СОШ  26 техслужащая да нет
4 М БОУ СОШ  1 Демерчян Ольга Николаевна не работает домохозяйка да нет
5 М БОУ СОШ  8 Егорова Ирина Михайловна не работает домохозяйка да нет
6 МБОУ СОШ  16 Жирма Зухра Альтафовна ИП Жирма товаровед да нет
7 М БОУ СОШ  1 Задорожная Марина Николаевна не работает домохозяйка да нет
8 МБОУ СОШ  21 Карпенко Тамара Алексеевна МБОУ СОШ 21 учитель истории и обществознания да нет
9 М БОУ СОШ  4 Квиклис Наталья Юрьевна МБОУ СОШ 4 педагог-библиотекарь да нет
10 М БОУ СОШ  6 Крбашян Марина Николаевна не работает домохозяйка да нет
11 М БОУ СОШ  23 Опанасенко Екатерина Игоревна МБОУ СОШ 23 учитель биологии да нет
12 М БОУ СОШ  8 Пашня Ирина Сергеевна не работает домохозяйка да нет
13 МБОУ СОШ  2 Переверзева Елена Владимировна ООО "Мегас-М" бухгалтер да нет
14 М БОУ СОШ  18 Пилипченко Светлана Андреевна МБОУ СОШ 18 учитель начальных классов да нет
15 М АОУ СОШ  31 Приснухина Марина Алексеевна МАОУ СОШ 31 социальный педагог да нет
16 М БОУ СОШ  5 Тесля Татьяна Владимировна не работает домохозяйка да нет
17 МБОУ СОШ  9 Хващевская Наталья Сергеевна МБОУ СОШ 9 секретарь машинистка да нет
18 М АОУ СОШ  31 Цыбина Елена Юрьевна МАОУ СОШ 31 педагог-психолог да нет
19 М АОУ СОШ  31 Черноморова Светлана Геннадьевна МАОУ СОШ 31 учитель начальных классов да нет
20 М БОУ СОШ  5 Чечуля Наталья Владимировна не работает домохозяйка да нет